cAmara municipal riE

BALSAS-MIA
im ̂ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOME

INDICAÇÃO N° 366/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A REVITALIZAÇÃO
DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO DR JÚLIO CEZAR NO BAIRRO POTOSÍ.

JUSTIFICATIVA:

A muitos anos o parque exposições Dr Júlio Cezarfoi fundado e durante esse tempo

não foi feito trabalhos de revitalização e modernização de modo que tem um espaço bem

amplo e que poderia da emprego e renda, em esportes equestres vaquejada, prado, prova do

laço, tambor e exposições de venda de animais uma vez que o leilão mais próximo esta

localizado a 266km na cidade de Estreito. E sobre tudo esta chegando o dia 12/06 que é

realizado a Missa do Vaqueiro e em seguido o deslocamento com a cavalgada ate o parque

onde ficam concentrado as comitivas.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE MAIO DE 2022

ARNALDOlSOMES DE SOUSA
l/Vereador (PJjT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com